
令和６年度

令和６年６月１１日提出

尾鷲市一般会計補正予算書（第３号）

及び予算説明書



 



   

令 和 ６ 年 度 尾 鷲 市 一 般 会 計 補 正 予 算（ 第 ３ 号 ） 

 

令和６年度尾鷲市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 補正前の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８３，９７２千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ１１，０７２，５３９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            令 和 ６ 年 ６ 月 １１ 日  提 出 

                    尾 鷲 市 長    加 藤  千 速 

 

－1－



 

－2－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

1,364,833

504,758

10,888,567

国庫補助金

国庫支出金14

2

183,972

183,972

183,972

1,548,805

688,730

11,072,539

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

1,700,407

124,151

10,888,567

徴税費

総務費2

2

183,972

183,972

183,972

1,884,379

308,123

11,072,539

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

1,775,732

92,892

1,000

10,000

10,000

35,000

400,000

7,000

64,900

4,259,000

1,000

148,721

109,528

1,364,833

593,938

18,452

400,734

798,344

1

185,192

612,300

10,888,567

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

183,972

0

0

0

0

0

0

0

183,972

1,775,732

92,892

1,000

10,000

10,000

35,000

400,000

7,000

64,900

4,259,000

1,000

148,721

109,528

1,548,805

593,938

18,452

400,734

798,344

1

185,192

612,300

11,072,539

千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補　正　額 計

－5－



款

　　(歳　出)

1

10

11

12

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

災害復旧費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

91,048

1,700,407

3,477,569

1,742,822

374,084

151,250

400,830

543,830

1,423,728

3,000

977,999

2,000

10,888,567

0

183,972

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

183,972

91,048

1,884,379

3,477,569

1,742,822

374,084

151,250

400,830

543,830

1,423,728

3,000

977,999

2,000

11,072,539

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額
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183,972

183,972

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳
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２　歳　　　入

款14  国庫支出金

  項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 総務費国庫補助金 132,489 183,972 316,461

計 504,758 183,972 688,730

－8－



 

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 総務費補助金 183,972 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金　　　　　　　 183,972

－9－



３　歳　　　出

款２  総務費

  項２  徴税費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 税務総務費 116,697 183,972 300,669 183,972

計 124,151 183,972 308,123 183,972

－10－



 

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 3 職員手当等 50 定額減税補足給付金給付事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 183,972

　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50
 10 需用費 297 　　時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50

　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 297
 11 役務費 1,828 　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 100

　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 197
 12 委託料 4,498 　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,828

　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,330
 13 使用料及び 5 　　　口座振込手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 498
賃借料 　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,498

 18 負担金、補 177,294 　　　定額減税補足給付金システム改修業務委託料　　　　　　　　　　 4,498
助及び交付 　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5
金 　　　複合機使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5

　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 177,294

　　補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 177,294

　　　定額減税補足給付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 177,294

－11－



１．一般職

（1）総括

※（　）内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

※（　）内は再任用短時間勤務職員

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

※（　）内はパートタイム会計年度任用職員

(0)

22,542

0

8,172

420,422

計

420,472

報　酬

0

80

80

特殊勤務手当 地域手当 期末勤勉手当

312,331 31,224

0 0 50

退職手当

0 0

11,940 324

312,331 31,224

単身赴任手当

8,172 5,105

0 0

管理職手当

28,704

50

管理職特別手当 時間外手当

22,542 11,940 324 28,7545,105

（単位：千円）

職員手当
の内訳

区　分

補正後

補正前

比　較

扶養手当 住居手当 通勤手当

補正後

補正前

比  較

職員数

(人)

171

171

0

(151)

(151)

245,011

245,011

0

合　計

1,541,816

1,541,766

50

備 考

50 50

計

1,296,805

1,296,755

給　　　与　　　費
共済費

222,711

222,711

0

職員手当

420,472

420,422

給　料

653,622

653,622

0

職員数 給　　　与　　　費
共済費 合　計 備 考

(人) 報　酬 給　料 職員手当

372,891 1,008,338

計

補正後 164 (2) 635,447 372,941 1,008,388

50 50

199,841 1,208,229

補正前 164 (2) 635,447

管理職手当 管理職特別手当

199,841 1,208,179

比  較 0 (0) 0

324 28,451

0 50

職員手当
の内訳

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当

8,172 4,985 11,940 324

時間外手当

補正後 22,542 8,172 4,985 11,940

28,401

比　較 0 0 0 0 0 50

補正前 22,542

特殊勤務手当 地域手当 単身赴任手当 期末勤勉手当 退職手当 計

80 265,223 31,224 372,941

80 265,223 31,224 372,891

0 0 0 50

給　　　与　　　費
共済費 合　計 備 考

(人) 報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 7 (149) 222,711 18,175 47,531 288,417

職員数

45,170 333,587

補正前 7 (149) 222,711 18,175 47,531 288,417 45,170 333,587

比  較 0 (0) 0 0 0 0 0 0

職員手当
の内訳

区　分 通勤手当 時間外手当 期末勤勉手当 退職手当 計

47,108 47,531

補正後 120 303 47,108 47,531

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

比　較 0 0 0 0

補正前 120 303

－12－



（2）給料及び職員手当の増減額の明細（2）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

制度改正に伴う
増減分

時間外勤務手当による増

職員手当 50

50

増減額 増減事由別内訳 説　　　明

その他の増減分

給　　料

備　　　　考

給与改定に伴う
増減分

区　分

昇給に伴う増加分

その他の増減分
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