

令和6年6月11日提出

令和6年度

尾鷲市一般会計補正予算書(第3号)

及び予算説明書

令和6年度尾鷲市一般会計補正予算（第3号）

令和6年度尾鷲市の一般会計補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 補正前の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ183, 972千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ11, 072, 539千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

令和6年6月11日 提出

尾鷲市長 加藤千速

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金		千円 1,364,833	千円 183,972	千円 1,548,805
	2 国庫補助金	504,758	183,972	688,730
歳 入	合 計	10,888,567	183,972	11,072,539

歳 出

款	項	補正前の額 千円	補正額 千円	計 千円
2 総務費		1,700,407	183,972	1,884,379
	2 徴稅費	124,151	183,972	308,123
歳 出	合 計	10,888,567	183,972	11,072,539

歳入歳出予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
1 市税	千円 1,775,732	千円 0	千円 1,775,732
2 地方譲与税	92,892	0	92,892
3 利子割交付金	1,000	0	1,000
4 配当割交付金	10,000	0	10,000
5 株式等譲渡所得割交付金	10,000	0	10,000
6 法人事業税交付金	35,000	0	35,000
7 地方消費税交付金	400,000	0	400,000
8 環境性能割交付金	7,000	0	7,000
9 地方特例交付金	64,900	0	64,900
10 地方交付税	4,259,000	0	4,259,000
11 交通安全対策特別交付金	1,000	0	1,000
12 分担金及び負担金	148,721	0	148,721
13 使用料及び手数料	109,528	0	109,528
14 国庫支出金	1,364,833	183,972	1,548,805
15 県支出金	593,938	0	593,938
16 財産収入	18,452	0	18,452
17 寄附金	400,734	0	400,734
18 繰入金	798,344	0	798,344
19 繰越金	1	0	1
20 諸収入	185,192	0	185,192
21 市債	612,300	0	612,300
歳入合計	10,888,567	183,972	11,072,539

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 議会費	千円 91,048	千円 0	千円 91,048
2 総務費	1,700,407	183,972	1,884,379
3 民生費	3,477,569	0	3,477,569
4 衛生費	1,742,822	0	1,742,822
5 農林水産業費	374,084	0	374,084
6 商工費	151,250	0	151,250
7 土木費	400,830	0	400,830
8 消防費	543,830	0	543,830
9 教育費	1,423,728	0	1,423,728
10 災害復旧費	3,000	0	3,000
11 公債費	977,999	0	977,999
12 予備費	2,000	0	2,000
歳 出 合 計	10,888,567	183,972	11,072,539

2 歳 入

款14 国庫支出金

項2 国庫補助金

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 総務費国庫補助金	132,489	183,972	316,461
計	504,758	183,972	688,730

節		説明
区分	金額	
1 総務費補助金	千円 183,972	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 千円 183,972

3 歳 出

款2 総務費

項2 徴稅費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
1 稅務総務費	千円 116,697	千円 183,972	千円 300,669	千円 183,972	千円	千円	千円
計	124,151	183,972	308,123	183,972			

節		説	明
区 分	金 額		
3 職員手当等	千円 50	定額減税補足給付金給付事業	千円 183,972
10 需用費	297	職員手当等	50
11 役務費	1,828	時間外勤務手当	50
12 委託料	4,498	需用費	297
13 使用料及び 賃借料	5	消耗品費	100
18 負担金、補 助及び交付 金	177,294	印刷製本費	197
		役務費	1,828
		通信運搬費	1,330
		口座振込手数料	498
		委託料	4,498
		定額減税補足給付金システム改修業務委託料	4,498
		使用料及び賃借料	5
		複合機使用料	5
		負担金、補助及び交付金	177,294
		補助金	177,294
		定額減税補足給付金	177,294

給 与 費 明 細 書

1. 一般職

(1) 総括

(単位: 千円)

	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	171 (151)	222,711	653,622	420,472	1,296,805	245,011	1,541,816	
補正前	171 (151)	222,711	653,622	420,422	1,296,755	245,011	1,541,766	
比 較	0 (0)	0	0	50	50	0	50	

※ () 内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員

職員手当 の内訳	区 分	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	管理職特別手当	時間外手当	
	補正後	22,542	8,172	5,105	11,940	324	28,754	
	補正前	22,542	8,172	5,105	11,940	324	28,704	
	比 較	0	0	0	0	0	50	
		特殊勤務手当	地域手当	単身赴任手当	期末勤勉手当	退職手当	計	
		80			312,331	31,224	420,472	
		80			312,331	31,224	420,422	
		0			0	0	50	

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位: 千円)

	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酉	給 料	職員手当	計			
補正後	164 (2)		635,447	372,941	1,008,388	199,841	1,208,229	
補正前	164 (2)		635,447	372,891	1,008,338	199,841	1,208,179	
比 較	0 (0)		0	50	50	0	50	

※ () 内は再任用短時間勤務職員

職員手当 の内訳	区 分	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	管理職特別手当	時間外手当	
	補正後	22,542	8,172	4,985	11,940	324	28,451	
	補正前	22,542	8,172	4,985	11,940	324	28,401	
	比 較	0	0	0	0	0	50	
		特殊勤務手当	地域手当	単身赴任手当	期末勤勉手当	退職手当	計	
		80			265,223	31,224	372,941	
		80			265,223	31,224	372,891	
		0			0	0	50	

イ 会計年度任用職員

(単位: 千円)

	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酉	給 料	職員手当	計			
補正後	7 (149)	222,711	18,175	47,531	288,417	45,170	333,587	
補正前	7 (149)	222,711	18,175	47,531	288,417	45,170	333,587	
比 較	0 (0)	0	0	0	0	0	0	

※ () 内はパートタイム会計年度任用職員

職員手当 の内訳	区 分	通勤手当	時間外手当	期末勤勉手当	退職手当	計
	補正後	120	303	47,108		47,531
	補正前	120	303	47,108		47,531
	比 較	0	0	0		0

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
給料		給与改定に伴う 増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
職員手当	50	制度改正に伴う 増減分			
		その他の増減分	50	時間外勤務手当による増	